

CO W SZKOLE PISZCZY



W tym numerze przeczytasz między innymi:

o choince noworocznej w szkole;
o pewnej wystawie;
o spotkaniu wigilijnym trzecoklasistów oraz wigilii dla samotnych;
o konkursie kolędniczym;

SzczYpTa HuMoRu

Dwóch chłopców spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed pójściem spać, klękają przed łózkami i modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła głośno:

- Modłę się o nowy rowerek, modłę się o nowe żołnierzyki, modłę się o nowy odtwarzacz dvd...
Starszy brat pochylił się i szturchnął

go mówiąc:

- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie jest głuchy.

Na to chłopiec:

- Nie, ale babcia jest.

Tata pyta Jasia:

- Dlaczego chcesz, aby św. Mikołaj przyniósł ci dwa komplety kolejki elektrycznej?

- Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w domu.

Ilu jest na świecie św. Mikołajów?
Tylu, ilu jest rodziców.

Zespół redakcyjny:

Eugenia Bazyluk - redaktor naczelny
Joanna Sojko - redaktor wydania
Marlena Dmitruk,
Karolina Kubaj,
Magdalena Pasiecznik,
Karolina Sosna,
Magda Szajkowska - dziennikarze

Adres redakcji:

Zespół Szkół z dnjb
im. Ziemi Orłańskiej
ul. Bielska 32
17 - 106 Orla

email: orla_szkola@op.pl

CO W SZKOLE PISZCZY

"Jest taki dzień tylko jeden raz do roku..."

Karolina Sosna



Wigilia Bożego Narodzenia (wieczera wigilijna, wieczór wigilijny, niekiedy także gwiazdka) (z łac. vigilia - czuwanie, straż; vigilare - czuwać) w tradycji

chrześcijańskiej dzień poprzedzający Święto Bożego Narodzenia, kończący okres adwentu. W kościele Zachodu Wigilia Bożego Narodzenia jest obchodzona 24 grudnia.

W kościołach wschodnich: greckokatolickim i prawosławnym - 6 stycznia (zgodnie z kalendarzem juliańskim), a w kościele ormiańskim - 5 stycznia.

Tradycyjnie wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej, oznaczającej narodziny Jezusa, którą według Biblii na wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie.

Kolację, w polskiej tradycji postną, rozpoczyna się modlitwą i czytaniem fragmentu Ewangelii według św. Mateusza lub Łukasza dotyczącego narodzin Jezusa, a następnie łączy się opłatkiem lub dzieli się prosforą z równoczesnym składaniem sobie nawzajem życzeń.

Na stole przykrytym białym obrusem z wiązką sianka pod spodem, ustawia się jedno nakrycie więcej. Jest ono symbolicznie przeznaczone dla niespodziewanego

gościa. Zwyczaj stawiania dodatkowego nakrycia szczególnie upowszechnił się w XIX wieku.

Kultywując tradycję, uczniowie najstarszej klasy naszego gimnazjum organizują wigilie klasowe.

W tym roku nasi trzecioklasiści zorganizowali takie wigilijne spotkanie w dniu 04.01.2013r. Dzielili się prosforą i opłatkiem, składali sobie nawzajem życzenia.

Przygotowali samodzielnie dużo różnych potraw: barszcz czerwony (bez uszek), pierożki z kapustą i grzybami, rybę po grecku, pampuszki, śledzia w szubie i wiele innych, smacznych potraw. W klasie rozbrzmiewały kolędy, a uczniowie miło spędzali czas.



CO W SZKOLE PISZCZY

WIGILIA DLA SAMOTNYCH

Marlena Dmitruk

Każdego roku Wójt Gminy Orla i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej organizują w naszej szkole "Wigilię dla samotnych".

Dnia 5 stycznia 2013 roku przy stole pełnym wigilijnych potraw zasiadło 25 osób z terenu gminy.

Swoją obecnością uroczystość zaszczylicili: Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla, ksiądz Anatol Tokajuk - wikariusz Parafii Prawosławnej w Orli, Dymitr Martynowicz - psalmista, Aleksander Klin - przewodniczący Rady Gminy Orla, Mirosław Bałto - radny Rady Powiatu Bielskiego.

Pan Wójt złożył zebranym serdeczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, życzył zdrowia, radości i wszelkiej pomyślności w Nowym 2013 Roku. Uroczystość uświetnili uczniowie z zespołu dziecięcego "1/3" oraz



Chór Parafii Prawosławnej w Orli. Zaśpiewali kilka kolęd. W bożonarodzeniowej inscenizacji wystąpił zespół "Korniki" działający przy GOK w Orli. Zaproszeni mieszkańcy gminy otrzymali na zakończenie uroczystości drobne upominki.

#####



fot. (u góry): występy uczniów naszej szkoły oraz grupy "Korniki"

(obok): starsi mieszkańcy gminy przy wigilijnym stole

#####

PRZY OPŁATKU I PROSFORZE

Magda Szajkowska

Czwartego stycznia bieżącego roku nauczyciele religii prawosławnej i katolickiej zorganizowali spotkanie wigilijne, które wprowadziło w szkole miły, świąteczny nastrój.



fot. (u dołu): dzielenie się prosforą i opłatkiem

#####

Obejrzelismy krótką inscenizację w wykonaniu uczniów klasy V. Śpiewaliśmy wspólnie kolędy. Na koniec podzielimy się prosforą i opłatkiem, składaliśmy noworoczne życzenia.

CO W SZKOLE PISZCZY

CHOINKA, CHOINKA...

Joanna Sojko

12 stycznia br. odbyła się w naszej szkole choinka noworoczna. Uroczystą akademię rozpoczęły występy zwycięzców konkursu kolędniczego.

Grupa teatralna z Gminnego Ośrodka Kultury "Korniki" przedstawiła spektakl o życiu



biskupa Mikołaja. Uczniowie klasy I szkoły podstawowej zaśpiewali dwie piosenki i pięknie zatańczyli. Chyba najbardziej spodobał się wszystkim utwór 'Jedzie karawana' - dzieci w pięknych, stylizowanych strojach

naśladowały królów oraz pastuszków udających się do Betlejem. Po akademii do młodszych uczniów zawitał święty Mikołaj i obdarował je prezentami. A potem wszyscy wesoło się bawili w rytm dyskotekowych przebojów.

fot. (po lewej): zespół "1/3"
(po prawej - u góry): uczniowie kl. I
(u dołu): grupa teatralna "Korniki"



Fot. Siostry Natalia i Karolina Kadłubowskie

Wzorem lat ubiegłych 10 stycznia 2012 r. w naszej szkole odbył się Konkurs Kolędniczy. Udział w nim wzięli uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. Rywalizacja kolędników przebiegała w kilku kategoriach. Niektóre wykonania kolęd zachwyciły jurorów i publiczność. Najładniej zaśpiewały siostry - Karolina i Natalia Kadłubowskie oraz trio - Marta Lemiesz, Julita Diedula, Martyna Leoniuk i

KONKURS KOLĘDNICZY

Karolina Kubaj

grupa Magdy Kaliszuk z II klasy gimn. To one zajęły I miejsce. Miejsce II zdobyły dziewczęta z klasy VI - Natalia Mironczuk i Patrycja Mironczuk. Miejsce III przyznano grupie kolędniczej z klasy III i grupie Rafała Zdanowicza z klasy VI, a wyróżnienia otrzymały grupy: Izy Mieczkowskiej, Mai Oksentowicz, Aleksandry Bowtruczuk i klasa II.

PRZECZYTAJ, OBEJRZYJ, POSŁUCHAJ

WŁOSKIE PRAWOSŁAWIE

Joanna Sojko

10 stycznia 2013r. (czwartek) odbyło się uroczyste otwarcie wystawy ks. Andrzeja Żukowickiego pt. „Śladami prawosławia na południu Włoch”. Wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem uczniów naszej szkoły.



podkreślona jest niepowtarzalnym pięknem gór i morza. Niestety, o istnieniu większości świątyń można się dziś dowiedzieć z literatury bądź pozostałych ruin.

Mimo to zwiedzając Kalabrię czy Sycylię, nie sposób nie zauważyć śladów po chrześcijaństwie obrządku bizantyńskiego. Niektóre ze świątyń i klasztorów zostały bądź są nadal remontowane na koszt miejscowych władz i parafian. Pozostałe oczekują nie tyle na środki finansowe, lecz bardziej na zakonników i księży, którzy chcieliby tam nieść służbę Bogu i mieszkającym prawosławnym. Obecnie na południu Włoch prosperują parafie nie tylko Patriarchatu Konstantynopolińskiego, ale także

należące do Patriarchatu Moskiewskiego, Rumuńskiego i innych. Poza licznymi prawosławnymi Włochami coraz bardziej zauważalną grupę stanowią

prawosławni emigranci z całego świata. Na południu Włoch znajdują się cztery klasztory prawosławne: męski, św. Jana w Bivongi, należący do Patriarchatu Rumuńskiego oraz należące do Patriarchatu Konstantynopolińskiego: męski, św. Eliasza w Melicucca, żeński,

św. Eliasza i Filareta w Seminarze oraz męski, Zwiastowania NMP w Mandanici.

Wystawa jest owocem ponad rocznego pobytu w Kalabrii, Sycylii i

okolicach księdza Andrzeja Żukowickiego, absolwenta Prawosławnego Seminarium Duchownego w Warszawie, Mińskiej Duchownej Akademii w Żywicach (Białoruś), Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie oraz Uniwersytetu dla obcokrajowców im. Dante Alighieri w Reggio di Calabria (Włochy).

Najbardziej znanym i odwiedzanym obecnie przez prawosławnych pielgrzymów miejscem we Włoszech jest Bari, a dokładniej łacińska bazylika, w której znajdują się relikwie świętego cudotwórcy Mikołaja, bpa Miry Licyjskiej. Lecz

mało kto wie, iż na tym terytorium oraz na terenach położonych jeszcze dalej na południe, aż do Sycylii włącznie, znajdują się klasztory i parafie prawosławne, których tradycja sięga pierwszego tysiąclecia. Architektura antycznych świątyń

